Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Sammelhandschrift - Cod. Aug. perg. 222

[S.I.], [3. Drittel des 8. Jh.]

Epistolae Iohannis

[urn:nbn:de:bsz:31-20204](#)

dehis. Inquit; sunt quicce cloem. diffi-
cilece intellectum. quae indocti.
& insatibiles deprabunt sicut & exere-
rces. scripturæ adsuccem ipsoꝝ
perditionem. vñs. yitpr fr̄s. pre-
scienter custodit. nemisipientium.
errore traxiſ ducti. excedentis. ex-
propriae. firmitate. crescente uero
ingratiatio. & incognitione. chñ nñr̄.
& seclucctoris ihñ xp̄i ipsigloria.
& nūc & indicet. & eripit. tamen.
EXPLICIT PETRI SECUDA. N E P Ioh. prima.
Quod fuit. q[uo]d initio. quo claudiuim;
& quoduidem; oculis nñris quod
prediximus & mo[n]struimus
temptauerit deuerbouit. & uita
meceniffigotest. & uidem; & testa-
mur. & cedentiamus uobis uitam.
eternam. quæ erat apud poctre
acciperuit nobis. quoduidem; & cedi-
uius. adnionticemus & uobis.
ut & uos sociæctem hebetatis nobis
cū. & sociæctem cū pætræ.

& cum filio eius ih̄xpo. & haec scri-
bimus uobis. ut ḡeūcl̄dium nr̄m sit
plenum. & haec est agnōntiēccio
quem euādiui mus eccl̄o. & eccl̄no-
tiāmus uobis q̄m dīlā exēst.

Si dixerimus qm̄ societatem habe-
mus cum eo. & intenebris cōmbu-
lēmus. mentimur. & non facti-
mus ueritatem. sicut in luce
ambulamus sicut & ipse est in luce
societatem habemus adiuuāem.
& sc̄nguis ih̄u filii eius mundet nos
ab omni peccato. si dixerimus
qm̄ peccatum non habemus ipsi nos
seducemus & querit eis in nobis nō est.
Si confidemus peccato nō fide-
lēs & lustri ut remittat nobis
peccato. nos trax & emundemus
ab omni quietate. si dixerimus
qm̄ non peccauimus. mundem
faciemus eum. & querum eis
non est in nobis.

Filioli mei hec scribo uobis ut non
perire redi quippe & cœuerit:
Ioculatum habemus apud poetrę
hūm̄ xp̄m Iustum. & iprest prop̄
actio. prop̄ eccl̄ia n̄r non pronris.
contum. t̄pontum. sed & c̄cep̄ prototus
mundi & hōr scim; qm̄ cognouimus
eam. si m̄ condacta iur obseruemus
quidicit se nos reetū. & m̄ condacta eis
non cōstoclit. mendax est. & in hoc
ueritatis non est. qui exū seruet.
uerbum eum. vere in hoc. coerit
di persætac̄t. In hoc scimus qm̄ in
ipso sumus. qui dicit se ipsom cenera
debet sicut ille. cembulauit. & ipse
cembuleat.

Cr̄m̄ non m̄ condactum.
In nouum d̄ quo b̄is sed m̄ condac-
tum uelut quo d̄ habuistis cebn̄itio
m̄ condactum uelut est. verbum
quod audiisti. Ita m̄ condactum.
no uum scribo uobis quod est uerū
& in ipso. & in uobis qm̄ tenebre:

trācōrsant & lumen uerū leem lucet
 quidēcītre Inlucēt̄ nē se: & frēct̄ē
 suum odit. Intēnebr̄ iest. usquēce
 eccl̄ huc. quidēlīgit frēct̄ē suum.
 Inlumine mēent̄. & cēndēclum. In eo
 non est. quicū odiſ frēct̄ē suum. In
 tēnebr̄ iest. & intēnebr̄ cēm̄ bulaet̄
 & nō sit quo & eot̄ qm̄ tēnebre obcaet̄
 cœuct̄unt. oculas eius.
Scribo uobis filioli. qm̄ remittuntur
 Iuob̄ pēccat̄e uester̄ ce. propter
 nō men̄ eius. scribo uobis pēct̄es.
 qm̄ cognō uifir̄. qm̄ oblnitio eft̄.
 scribo uobis. Infēct̄es. qm̄ cognouis
 tis pēct̄em. scribo uobis eccl̄uliss
 cent̄es. quicce fortis eft̄is. & uer̄bū
 dī. Iuobis mēen̄ & uicifis mēdignū
Nolite diligēre mundum. neque eae
 que in mundo sunt. si quis diligēt̄ mū
 dum. non eft̄ occītoſ pēct̄is meo
 quō om̄e quod in mundo eft̄. con
 cupiscentiae. coer̄t̄is eft̄. & con cu
 piscentiae. oculis & superbiæ uitæ

quicq; non est caput re sed ex mundo
est. & mundus trahens. & concupis-
centia & ius qui ex te fecit uolunta-
tem di mea & in se nū.
Filioli. nouissime. horae est & sicut
audistis quicce cente christus uenit
nano cente christi. multifacti sunt
undescimus quicce nouissime hora
est. & nob̄ exier̄ sed non erant &
nob̄ per incaenſipent. utique et.
nobiscum. sed eut mea festi
omnes & nobis. sed uos unctionem
haebetis aescō. & noſtis omne. non
scr̄ ipsius obit. quo eſi h̄mō de n̄ tib⁹
ueritate. sed quoc̄ scientib⁹
eē. & quā omne mēn dectium.
& ueritate non est. qui rest mē
deceit nisi h̄r̄ quine re. qm̄ ih̄r̄ nō
est xps̄. hic est cente xps̄.
qui negat peccatum. & filiu. Om̄
qui negat filium. ne peccatum.
habbit. qui confitetur filium.
& p̄ce tr̄m habbit.

Vos quod cœdistr. cœbinitio. In uobis per
 mœnēt si huobis p̄mēnsērit. quod
 cœbinitio cœdistr. & uos. In filio. & pœtræ
 mœnēbitis & hec & arēpmisso quam
 ipse. policius est nobis. Vitæ & & noem.
 haec scripsi uobis. qui stduunt uos. & uos
 unctionem quicquid acccepistis. cœdeo.
 mœnēct uobis & non nœssre hæbāis
 ut celi quis docet uos. sed sicut in e cœ
 ejus. docet uos. de omnib;. & querum
 est & non est mendaciu. & sicut docuit
 uos mœnē hæco. & nunc filioli mœne
 t hæco & cum cepparuerit. hæbemus
 fiditiam. & non con fundemur cœbo. In
 cœduent uis. fiscitis qm. Iustus est.
 Scitote qm. om̄e quis fecit iustitiae
 ex ipsa est nœctis.

Vide qualem. coerite dem. dedit
 nobis pœter. ut filii in nomine noster.
 & sumus. propter hoc mundas non mouit
 nos. quicquid non nouit eum. Ier̄m. nūc filii
 dissumus. & non ducepparuerit quid eum;
 Scimus qm. cuceppe uerit.

similis erimus quoniam debimus sicut est.
& omnis qui hec bene spernit haec haec significat
se, sicut & ille. scire est;

Omnes si quis fecit peccatum. & iniquum
fecit & peccatum est. Iniqui
tates & scelerae quoniam illae ceperunt ut pecca
tum tollerent. & peccatum haec non est.
omnes qui haec me conantur non peccant, &
omnes qui peccant non videntur. Eu, ne
cognovit, & filiali nemo uerbi redirebat.
qui fecerit iustitiae iustus est. sicut & il
le iustus qui fecerit peccatum. ex die ebu
lo est; quoniam eis initio diceboli peccat,
In hoc ceperunt filios dei ut deis soluat
operam diceboli. Omnes qui nacti sunt
ex deo peccatum non fecerit, quoniam semen
ipsius haec me conantur & non potest pecc
are. quoniam ex deo nectur est. In hoc
me conantur fratres & filii diceboli.
omnis ergo non est iustus non est ex deo.
& qui non diligit fratrem suum,
quoniam haec est cognitio etatio, quia accuditis
eis initio ut diligemus alterutrum

non legem. ex mea ligno. erat
 & occidit fratre tristis suum.
 & propterea. quod occidit. & in
 quo operae eius mea ligno est cont
 fractri secum • eius lastae,

Nolite mirari fratres. si occidit nos mūdr
 nos semus qm̄ trahit suum;
 de morte, huiusq; quā diligēm;
 ff; quā non diligit: mea & huius
 tem: omnes qui odit fractrē suū
 homicidē est. & scitis qm̄ omnīs
 homēs cidec. non habebit uitatem & nā
 inscenentem. In hoc cognouimus;
 certitudinem. qm̄ ille p̄not enim
 mēsūc posuit. & nos debemus p
 fractri; domī mēcōponere; qui ha
 buerit substantiam mundi & uide
 rit fratre tristis suū nō esse rē. habere.
 & clausurā ueritatis. siccō. quo
 modo certitas dimicet hīo. fili
 olmeri. Non diligēm; ueritatemq;
Ilīcūc. se doperet & ueritatis
 in hoc cognoscimus: qm̄ & uerita
 tes sum;

& in conspectu; succedit; corde conrēco.
quō r̄spros. h̄en d̄t̄nos cor māclor&st.
d̄r corde nra & nouit om̄nīc; ker̄mi
sic or n̄p̄i non r̄ p̄shēn d̄t̄nor
fiducieē hec b̄em; ceddm̄ & quo d̄cūq;
p̄dierim; acc̄p̄im; c̄b̄eo; q̄m mā
dectee; cōstodim; & ecce quae sunt
placētē cor c̄em eo fecetēm; & hoc est
me dectum ei; uter & deēm; inno-
mine filii ei; ih̄uxpi. & diligēm; al-
ter utrū sicut dedit me dectum nob̄,
& quis eruct me dectee; in illo ma-
Tin & i p̄s̄t̄ m̄o; & in hoc sem; q̄m
mea & in nob̄ despūquendob̄ dedit,
Vrm̄. nol̄ te om̄ne sp̄u crederē;
sed pro b̄ct̄ sp̄r si ex dō s̄nt,
q̄m mult̄ p̄reudo. prophēct̄ exie-
dit̄ in inūndūm. In hoc cognoscit̄
sp̄r di. om̄is sp̄r qui confit̄ur ih̄uxpm̄
In eccl̄ nece. uenisse. ex dō est; Et h̄ic
est eccl̄ christus. quod eccl̄ dist̄
quō uenit. & nunc leem. In dō est; vos
ex dō etis filio. & uicist̄is eos. q̄m mālor-

qui in nobis est: quemque in mundo. ipse
deum doloant: Ideo de mundo locutus
et mundus eis accudit: Non excedimus
quoniam in te ^{cognoscit} nos: Quoniam est
excedere non accudit nos: In hoc cognos eti
spem veritatis: & spem erroris.

In te diligamus in uicem: quoniam caritatis
excedeat: & non qui diligit excedere est.
& cognoscere te quoniam diligit non nouit te
quoniam caritatis est: In hoc enim apparet
caritatis in nobis: quoniam filium suum imige
nitum misericordia in mundum: ut uiuam
us per eum: hoc est caritatis non quae si
nos dilexerimus secundum regnum Christi
nos & misericordiam suam propitiationem.

propereocurriunt nostris kerim: sed dilexit nos
& nos debemus alterum utrum dilegere:

Domine mouiditum quocum: si diligamus
in uicem: de in nobis mecum: & caritatis
eius: In nobis perfectio est: In hoc intelligimus
quoniam in mecum: & propter in nobis
quoniam desponsatio dedit nobis & nos unde
mus: & testificorum quoniam pater.

misit filium. seducito rem munici
quis confes. sis fuerit quoniam h̄r est.
filius dī dī meo nō & ipse. Indō
& nos cognouimus. & credimus ea
tēctūm. quād habet dī in nobis.

Or̄coerit oēst. & qui mea in oēpi
tēctē. Indō mea & dī m̄to. In hoc
perfecte & coerite p̄ nobiscum. ut
fidelit̄ē habeat. In diem iudicii.
qui cessat ille est. & noſ ſumus in hoc
mundo timor non est. In coeritē
ſe & perfecte coerite. fortes mittat
timorē. quoniam timor pēnae habet.
qui cō timē non est pfectus in coer-
itē. nor̄ ergo diligemur. qm̄ p̄ prior
dilexit nos. si quis diligerit quod diligim̄
& fr̄m̄ ſqu oclerit. mendacē est. qui
enī nō diligit. fractrem ſuū equem
uidet. chīn quēm. nō uideat. quoniam ocl
potest di legere. & hoem̄ eletum.
Habem̄. adō ut quid diligim̄
dilexit & fractrē ſuū

Om̄ qui credit quoniam h̄r est xpr̄ extona-
turē

& omnes qui deligit eum qui genuit.
 diligitemur. qui nectus est ex eo, In hoc
 cognoscimur. qm̄ diligemur noctes ch.,
 cum diligemus & meclætæ;
 faciemus hoc & est enim certe scilicet
 ut mea clætæ est. custodiemus
 Et mea clætæ. greciæ non sum
 qm̄ omnes quodnaclū est & clouerit
 mūclū & hoc est uictorio qui uīcēt
 mudū fides nostre. quis est qui uīcēt
 cū munclū nisi quicquid est qm̄ ih̄s est
 filius ch. hic est qui uīcēt pax
 quēc & sanguinem. ih̄s xp̄s non in
 aquēc solū sed in ecclætæ. & sanguine;
 & xp̄s est qui testificatur qm̄ xp̄s est
 ueritatis. quicquid tres sunt qui testi
 moniū docent. In ecclæto. pater uer
 bum. & xp̄s & tres unum sunt.
 Sit testimoniuū hominū ccccepimus.
 Sit testimoniuū ch mælure est qm̄ hoc
 est testimoniuū ch quod mælure est
 qui testificatur est de filio suo. Qui
 credit in filio ch habet testimoniuū
 In se.

qui non credit filium mendacem fecit
et qui non credit testimonium.
quod testificatur est de filio suo
& hoc est testimonium quoniam uterque & pererna
debet nobis Christus & haec uterque in filio eius
qui habebit filium habebit utrem. qui non habet
Hoc scripsi uobis ut sciretis quoniam uterque
habebet nos & permanemus qui credimus nomine
filii Christi & habemus fiduciam quoniam habemus
bonum ecdam. quicquid uerum est que per
terram secundum voluntatem eius
accedit nos & scimus quoniam accedit nos qui diximus
possemus semper quoniam habemus positionem
nostram quae postuleamus ab eo qui servit.
fractrum suum percepit peccatum
non ecclmoratem. perit & celebit uterque
peccanti non ecclmoratem. est percep-
tum ecclmoratem. non pro illo dico
ut regale omnium iniquitas peccatum est
& est peccatum ecclmoratem scimus;
quoniam omni iniquitate peccatum est
salutem regni conservat anima.

& meelig nus non tæng& cum. Scimus
 qm̄ ex dō sumus & manducū totus. In
 moeligno positus est & scimus qm̄ filius
 diuenit. & dedit nobis sensū ut cognoscam
 eemur. utrum chm̄ & simus huero
 filios nūs. hic & tueris & uite & eterna.
 filiali costo dite uos. ecce simul eccl̄e chir

EPISTOLA IOHANNIS EXPLIET

IN EPISTOLENSDEM: SECUNDA^{III}

Senior. dilecte dñe & necte eius
 quor & gochil ego. In ueritate. &
 non ego solus sed & omnis qui cog-
 nouerunt ueritatem. propterue-
 ritatem. que p̄t mēnē immobis
 & nobis dūm. erit in & eternum. si
 nobis cum grātia miseri cordia
 peccato pœtre & expō ihū filio pœtriſ
 In ueritate. & coeritate.

Cœuisūs sum. uicelde. qm̄ huem defili
 Post tuos cœmboleantes. In ueritate.
 sicut me endictum. ecce p̄imus apa-
 tre. & nunc rogo te domine

non te conquisivis meen electum nouum.
scribostib; sed quod habemus in se
initio. ut diligemur cetero utrum.
& haec est occurrer ut eam bulamus.

Hoc secundum du voluntate tenetius.
Hoc meen electum est ut quem eadem
dum condidisti eeb initio. In eo eam bu
lae; qm multi reductores existunt
in mundum. qui non con. fidem
in huxpi uenientem. In ecerne. hic
est reductor & centr christus
uicinus uos maipos. Ne per electus
quocce operari estis sed ut in eadē
pleno accipiactis.

Omnes qui præcedit & non meen
In doctrina expi chm non habebit qui
pmoen. In doctrinae hice & filiu
& pectrem habet si quis uenit ocluor.
& haec doctrina non ead fert. no
liter & ipse sum. In domum. n& haue
ei dixeritis qui eni ch & illi deus
communicat operib; illius malignus
Durce habens uobis scribere
nolui peccare & etrementū

spertoenime futurum. ex pudsos
 et os ecdos locui ut gocuclum uestrū
 sit plenum. reclutante filii. rororis.
 tuces electe

Ex PROLETIO HANNISII. IN PEREIVSDEIII.

Senior ge lo. coerissimo. quem ego IIII
 schilego. Inueritate. cantus cleom
 nib;. orationem. faccio propere-
 te. Ingrechi. et tuccelere. sicut pro
 pere cogit anima tucc gacuisissum.
 uoc cle. uenientib;. freetri. bur.
 & testimoniu perhibentib;. ueni-
 tate tuccet. sicut tu Inueritate
 cum bolles. meclorem. horum non
 hec beo greetieē quācuta elēē filios
 mī Inueritate. cum bollecentes.
Cum fideliter faccis. quidquid ope-
 reis. Infrāes & hoc. In peregrinor.
 quid testimoniu ^{perebus} rocheler. ceperita
 te. tuccet. In conspectu. eccl&e. siccet
 quos bene. feccis. electuces. digne dō
 pnomine. enī profectisunt. nihil
 ecce cipientes cogenti labur.

nos ergo debemus suscipere hunc
modum. ut cooperatores simus ueni-
tientis.

Scripsisse am forsit eten ecclae siccet.
Sed quisquam primitum ge-
nere hinc diuine phas non recipit
nos propter hoc si uero cōmonicem.
Et opera quece facit utr bim
lignis gerriens minor. & quece non ei-
stet sufficiant ne ipse suscepit fū
& eos qui cupiunt prohibet & clea-
ecclae siccet.

Tram noli imite et mecum. sed
quod bonum est. qui beneficit ex eo
est. qui in ecclesie fecit non iridit eum.
Dicitur testimonium. redditur
eis omnibus. & eis ipsi se ueritate.
& nos ecce in testimonium perib-
emus. & nosti quoniam testimonium
uerum est.

Multe te heebui scriberet ibi.
reclini polui pectus clementū. & ecclae mū
scriberet ibi. spetro cū protinus
teuidere & os cedos loquemur

peccatis. seclutis et cemiti. secluta
amicis. per nomen.

EXPOSITUS EPISTOLAE IOHAN. III.

INCEPIT EPISTOLA IUDÆS

^{filius}
Iudeas ihu xp̄i fr̄ester ecū. loc co b.
his qui h̄cō pectre dilæctis &
ihu xp̄o conseruac̄t in vocetis
misericordie. & pœx & caritas.
eccl̄ implæctur kēm omnem po
licitudinem feci ens scribenda
uobis dæ omni vestrae seclute
Necessis habebit scribere uobis
depræcessis. super certe ci. semel
trecedite ser fidei. fab h̄t roierum
enim. quidam homines qui olim
prescripti sunt in hoc iudicū. Impii.
dīnī græcī trænsferenter.
In luxurias. & solām dominatōrē
& dñm n̄m ihu xp̄m negantē
Commanere ecū uos uolo. scientes
semel omnīs. qm̄ ih̄r populum
de terræ ece gr̄pti seclueat ræudo